
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

PREGÃO 91001/2025 

Às 11:29 horas do dia 01 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JONAS 
ASSUNCAO DE AQUINO NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo na 10.001/2025 PERP, Pregão na 91001/2025. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: " 

1 

Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço 

Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Não UF da UASG: CE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRO ISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM EXECUÇÃO CENOGRÁFICA PARA A REALIZAÇÃC DE EVENTOS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICiP10 DE AQUI /ce. 

Entrega de propostas: De 31/01/2025 às 08:00 até 17/02/2025 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 17/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável Data/Hora 

Sistema 17/02/2025 às 09:00:01 

Sistema 17/02/2025 às 09:02:45 

Sistema 17/02/2025 às 09:03:08 

Sistema 17/02/2025 às 09:23:43 

Sistema 17/02/2025 às 11:37:42 

Sistema 18/02/2025 às 13:39:48 

Sistema 18/02/2025 às 15:20:00 

Sistema 18/02/2025 às 15:21:01 

Sistema 19/02/2025 às 11:01:35 

Sistema 19/02/2025 às 11:54:36 

Mensagem 

A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:00. Haverá aviso prévio de 
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

SRS LICITANTES BOM DIA, ESTAMOS DANDO INICIO AO 
10.001/2025 PERP. 

FAVOR ATENÇÃO AOS LANCES,BOA SORTE A TODOS. 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá 
fornecedores" na linha do tempo. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE ESTA SESSÃO SERA S. 
13:00(TREZE) HORAS DE 18/02/2025. 

SRS LICITANTES BOA TARDE, VAMOS DAR PROSSEGUIM 
ELETRÔNICO 10.001/2024PE. 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Ia acessc a opção "Seleção de 

USPENSA PARA AS 

:..NTO AO PREGÃO 

SR LICITANTE GUIATEI.LI PUBLICIDADE & EVENTOS VER,IFICAMOS QUE 
ENCAMINHOU NOTAS FICAIS REFERENTE AO QUE FOI SOLICITADO. PARA EMBASAR 
A DECISÃO DESTA COMISSÃO PEDIMOS QUE ENCAMINHE OS RESPECTIVOS 
CONTRATOS ASSINADOS E OU ATESTADOS DE EXECUÇÃO. NO PRAZO DE ATÉ AS 
10(DEZ) HORAS DO DIA 19/02/2025. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE ESTA SESSÃO SERÁ 
(ONZE) HORAS DO DIA 19/02/2025. 

USPENSA PARA AS 11:00 

SRS LICITANTES BOM DIA, VAMOS DAR PROSSEGUIMENTO AO PREGÃO 
ELETRÔNICO 10.001/2024PE. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE A EMPRESA GUIATELLI PUBLICIDADE & 
EVENTOS NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS SOLICITADOS. CONTUDO ESTA 
COMISSÃO FEZ A DILIGÊNCIA JUNTO AO SITE: 
https://aracati.ce.gov.br/contratos.php?ano-2024&Obj=&Num=20240201002&dtininultfinv.&cred 
or=&cnpj=&tpcontncsecr=&vigente=8cterceirizados=&fiscal= VERIFICAMOS OS CONTRATOS 
REFERENTE ÀS NOTAS FICAIS APRESENTADAS. 

01/04/2025 11:29 1 de 8 



UASG 981319 PREGÃO 9100 1/2025 

Responsável Data/Hora 

Sistema 19/02/2025 às 11:58:02 

Sistema 19/02/2025 às 11:58:59 

Sistema 19/02/2025 às 11:59:32 

Sistema 19/02/2025 às 12:02:16 

Sistema 19/02/2025 às 12:05:21 

19/02/2025 às 15:05:20 

Sistema 19/02/2025 às 15:06:48 

Sistema 19/02/2025 às 16:42:41 

Sistema 20/02/2025 às 13:59:45 

Sistema 25/02/2025 às 09:13:17 

Sistema 25/02/2025 às 14:39:51 

111P'1..
Sistema 26/02/2025 às 13:12:36 

Sistema 26/02/2025 às 13:58:02 

Eventos da compra 

Data/Hora 

17/02/2025 às 09:00:01 

17/02/2025 às 0923:43 

Descrição 

Mensagem 

PARA FINS DE DEFINIÇÃO QUANTO AO MARCO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO DEVERÁ SER CONSIDERADA COMO REFERÊNCIA PARA VALIDADE 
DOS DOCUMENTOS A DATA DE ABERTURA DO CERTAME, AINDA QUE A 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS SEJA REALIZADA EM 
MOMENTO POSTERIOR A ABERTURA, NOS TERMOS DO ART. 63 E 64 DA LEI FEDERAL 
NI" 14.133/21. 

SR LICITANTE ESTA COMISSÃO JÁ REALIZOU A DILIGÊNC 
ACEITA NA PLATAFORMA. 

FAVOR ATEÇÃO AOS PROXIMOS TRAMITES DO PROCESS 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.10.1 DO EDIT, 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO PRAZO DE ATÉ 021 
A PARTIR DA CONVOCAÇÃO DA PREGOEIRA, PODENDO 
REQUERIMENTO DO INTERESSADO E/OU A CRITÉRIO E 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE ESTA SESSÃO SERÁ S 
(QUINZE) HORAS DE HOJE 19/02/2025 PARA ANALISE DO; 
HABILITAÇÃO. 

IA E SUA PROPOSTA FOI 

). 

L DEVERÁ ANEXAR OS 
(DUAS HORAS), CONTADOS 

SER PRORROGADO A 
k PREGOEIRA. 

SPENSA PARA 
DOCUMENT 

SRS LICITANTES BOA TARDE, VAMOS DAR PROSSEGUIM NTO AO P 
ELETRÔNICO 10.001/2024PE. 

SR I,ICITANTE GUIATELL1 PUBLICIDADE ar EVENTOS IREMOS ANALISA 
DOCUMENTOS ANEXADOS DE HABILITAÇÃO. 

ken I C ip 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE ESTA SESSÃO SERÁ SUSPENSA PELO FIM D 
EXPEDIENTE O PROSSEGUIMENTO SERÁ AS 10:00(DEZ) HORAS DO DIA 20/02/2025. 

(2 °48riCa:

1212??.si  a aVgl"

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE FICAMOS SEM INTERNET E Só AGORA 
CONSEGUIMOS ENTRAR NA PLATAFORMA. GOSTARIAMOS DE INFORMAR QUE O 
PROSSEGUIMENTO DESDE CERTAME SERÁ AS 09:00(NOVE) HORAS DO DIA 25/02/2025 
TENDO EM VISTA QUE EXISTEM OUTROS PROSSEGUIMENTOS PARA AS PROXIMAS 
DATAS. 

SRS LICITANTES BOM DIA,INFORMAMOS QUE AINDA ESTAMOS CONCLUINO A 
ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ESTA SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA 
AS 14:00(QUATORZE) HORAS DE HOJE 25/02/2025. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE DEVIDO AO PROSS 
01.009/2024PERP QUE OCORREU NA TARDE DE HOJE NÃ 
ESTA SESSÃO INFORMAMOS QUE A MESMA SERÁ SUSPE 
HORAS DE AMANHA DIA 26/02/2025 

SRS LICITANTES BOA TARDE, VAMOS DAR PROSSEGUIM 
ELETRÔNICO 10.001/2024PE. 

GUIMENTO DO PREGÃO 
) CONSEGUIMOS RETOMAR 
SA PARA AS 13:00(TREZE) 

NTO AO PREGÃO 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE O PROCESSO TEVE RECURSO. O PRAZO PARA O 
RECURSO É ATÉ O DIA 05/03/2025 E PARA AS CONTRARAZÕES É ATÉ O DIA 
10/03/2025. 

Abertura da sessão pública 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

01/04/2025 11:29 2 de 8 



UASG 981319 PREGÃO 91001/2025 

Item 1 - Cenografia 

Cenografia 

Quantidade: 2000 Valor estimado: R$ 619,0000 (unitário) 
I 

Unidade de fornecimento: UNIDADE R$ 1.238.000,0000 (total) 

Intervalo mínimo entre lances: RS 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Adjudicado e Homologado por CPF ***.621.***-*9 - JONAS ASSUNCAO DE AQUINO NETO para GUIATELLI PUBLICIDADE & 

EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66, melhor lance: R$ 280,0000 (unitário) / RS 560.000,0000 (total) 

Pro • ostas do Item 1 

Fornecedor 

02.520.386/0001-98. CENTRAL DE EVENTOS LIDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

proposta: R$ 619,0000 (unitário) 
R$ 1.238.000,0000 (total) 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 31 da Lei Complementar a 123, de 14 de dezembro de 2006 

Valor fartado Situação 

R$ 619,0000 
R$ 1.238.000,01 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

22.527.999/0001-64 - DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
Beneficio Mc/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 2.000.000,0000 (total) 

15.037.271/0001-99 - E C GOUVEA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: AM 

Valor proposta: R$ 619,0000 (unitário) 
R$ 1.238.000,0000 (total) 

RS 618,9900 
RS 1.237.980,01 

Quar 

RS 568,0000 
RS 1.136.000,01 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

23.365.148/0001-25 - ENAJEH EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
UF endereço: CE 

lir proposta: R.$ 600,0000 (unitário) 
R$ 1.200.000,0000 (total) 

8.5 420,0000 
R$ 840.000,01 

:unitário) 
00 (total) 

idade ofertado: 2000 

:unitário) 
00 (total) 

dade ofertado: 

:unitário) 
00 (total) 

dade ofertado: 2 

unitário) 
DO (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertado: 2000 

03.351.481/0001-78 - FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA 
E PROJETOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: RS 615,0000 (unitário) 
11.1 1.230.000,0000 (total) 

R$ 445,0000 
R$ 890.000,01 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

(unitário) 
100 (total) 

idade ofertado: 2000 

01/04/2025 11:29 3 de 8 



UASG 981319 

Fornecedor 

00.430.571/0001-66 - GUIATELL1 PUBLICIDADE & EVENTOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 619,0000 (unitário) 
R$ 1.238.000,0000 (total) 

PREGÃO 91001/2025 

Valor ofertado Situação 

R$ 280,0000 (unitário) 
R$ 560.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quanti 

42.906.639/0001-80 - ICF SOLUCOES INTEGRADAS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 650,0000 (unitário) 
R$ 1.300.000,0000 (total) 

Proposta adjudicada 

dade ofertada: 2000 

R$ 650,0000 unitário) 
R$ 1.300.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

23.504.645/0001.67- IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

proposta: R$ 599,0000 (unitário) 
RS 1.198.000,0000 (total) 

----------------

tidade ofertada: 2000 

RS 400,0000 
R$ 800.000,0( 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

26.722.490/0001-23 - MF PRODUCOES 8c LOCACOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: RS 619,0000 (unitário) 
RS 1.238.000,0000 (total) 

ti 

(unitário) 
00 (total) 

dade ofertada: 2000 

R$ 584,0000 (unitário) 
R$ 1.168.000,0900 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

27.015.710/0001-41 - MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: PE 

Valor proposta: RS 619,0000 (unitário) 
RS 1238.000,0000 (total) 

27.105.515/0001-02 - Q DOS REIS BRANDAO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

udade ofertada: 2000 

R$ 619,0000 (unitário) 
RS 1.238.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quan 

Valor proposta: R$ 619,0000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 1.238.000,0000 (total) 

37.658271/0001-49 - RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: RS 611,0000 (unitário) 
RS 1222.000,0000 (total) 

dade ofertada: 2000 

RS 500,0000 unitário) 
RS 1.000.000 (total) 

0.1Jan 

RS 611,0000 
R$ 1.222.000,0 

Valor negociado: Não Realizado Qual' 

20.510.290/0001-20 - SANTELE COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: RS 589,0000 (unitário) 
RS 1.178.000,0000 (total) 

RS 589,0000 
RS 1.178.000,0 

Valor negociado: Não Realizado Quar 

idade ofertada: 2000 

unitário) 
DO (total) 

'Idade ofertada: 2000 

(unitário) 
000 (total) 

dade ofertada: 2000 

01/04/2025 11:29 4 de 8 



UASG 981319 

Fornecedor 

30.865.998/0001-58 - T D DANTAS SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
UF endereço: CE 

Valor proposta: RS 619,0000 (unitário) 
93 1.238.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado 

40.904.276/0001-19 - TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 619,0000 (unitário) 
RS 1.238.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado 

12.086.320/0001-95 - UNIA° CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: CE 

V r proposta: R$ 590,0000 (unitário) 
R$ 1.180.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado 

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
UF endereço: DF 

Valor proposta: RS 1.000.000.000,0000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
RS 2.000.000.000.000,0000 (total) 

Lances do Item 1 

PREGÃO 91001/2025 

Valor ofertado Situação 

RS 619,0000 (unitário) 
R$ 1.238.000,0000 (total) 

Quantidade ofertada: 2000 

9.5 574,00001 
RS 1.148.000,00 

Qtyan 

RS 590,0000 
R$ 1.180.000,0( 

unitário) 
DO (total) 

dade ofertada: 2000 

(unitário) 
00 (total) 

Qu n ti dade ofertada: 2000 

R$ 1.000.000.000,0000 (unitário) 
RS 2.000.000.000.000,0000 (total) 

Q111 4dade ofertada: 2000 

Data/hora Participante 

17/02/2025 às 09:02:32 03.351.481/0001-78 

17/02/2025 às 09:02:32 22.527.999/0001-64 

17/02/2025 às 09:05:07 23.504.645/0001-67 

02/2025 às 09:05:07 

02/2025 às 09:06:47 

26.722.490/0001-23 

26.722.490/0001-23 

17/02/2025 às 09:07:38 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:10:05 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:10:35 03.351.481/0001-78 

17/02/2025 às 09:10:59 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:11:36 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:11:46 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:11:51 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:12:07 40.904.276/0001-19 

17/02/2025 às 09:12:16 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:12:21 23.504.645/0001-67 

Lance 

RS 585,0000 

RS 649,0000 

RS 586,0000 

9.5 600,0000 

RS 584,0000 

RS 580,0000 

RS 583,0000 

RS 579,0000 

RS 578,0000 

RS 577,0000 

RS 576,0000 

RS 575,0000 

RS 574,0000 

R$ 572,0000 

RS 569,0000 

----

----

01/04/2025 11:29 5 de 8 



UASG 981319 

Data/hora Participante 

17/02/2025 às 09:13:00 15.037.271/0001-99 

17/02/2025 às 09:13:02 03.351.481/0001-78 

17/02/2025 às 09:13:04 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:13:05 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:13:08 15.037.271/0001-99 

17/02/2025 às 09:13:11 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:14:32 22.527.999/0001-64 

17/02/2025 às 09:14:35 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:14:38 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:14:39 23.365.148/0001-25 

17/02/2025 às 09:14:46 

*2/2025 às 09:14:52 

23.365.148/0001-25 

23.504.645/0001-67 

17/02/2025 is 09:14:52 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:15:03 03.351.481/0001-78 

17/02/2025 às 09:15:10 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:15:12 23.365.148/0001-25 

17/02/2025 às 09:15:29 23.365.148/0001-25 

17/02/2025 às 09:15:39 23.504.645/0001-67 

17/02/2025 às 09:15:56 00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:16:30 27.105.515/0001-02 

Ilisagens do chat do Item I 

Lance 

RS 568,0000 

R$ 565,0000 

RS 550,0000 

R$ 559,0000 

R$ 560,0000 * 

RS 540,0000 

R$ 618,9900 

RS 530,0000 

RS 490,0000 

R$ 520,0000 

RS 480,0000 

RS 450,0000 

RS 478,0000 

R$ 445,0000 

RS 430,0000 

RS 440,0000 

RS 420,0000 

RS 400,0000 

RS 280,0000 

RS 500,0000 

PREGÃO 91001/2025 

(lances com * foram excluídos) 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema 17/02/2025 às 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 mi lutos. Mantenham-se conectados. 

Sistema 17/02/2025 às 09:02:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Sistema 17/02/2025 às 09:13:11 O lance no valor de RS 560,0000 do item 1 foi excluído pelo forn1ecedor. 

Sistema 17/02/2025 às 09:18:31 O item 1 está aguardando decisão de reinicio ou encerramento dá etapa aberta pelo comprador. 

Sistema 17/02/2025 às 09:23:38 O item 1 está encerrado. 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:35:18 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.7.1 DO EDITA 
LANCES E OU NEGOCIAÇÃO, O PROPONENTE VENCEDOR 
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA), DEVIDAMENTE 
PREÇOS ATUALIZADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 02 (DUAS) 
DA SOLICITAÇÃO DA PREGOEIRA NO SISTEMA. 

• ENCERRADA A FASE DE 
DEVERÁ ENCAMINHAR 

ASSINADA, COM OS 
HORAS, CONTADO 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

17/02/2025 às 09:35:42 
Sr. Fornecedor GUIATELU PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, 
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar 
17/02/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

CNPJ 00.430.571/0001-66, você 
o envio: 11:36:00 do dia 

01/04/2025 11:29 t, de 8 



UASG 981319 PREGÃO 91001/2025 

Responsável 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
gehicipante 
w0.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 • 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Pelo participante 
.0.571/0001-66 

Sistema 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Pelo participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Sistema para o 
participante 
00.430.571/0001-66 

Data/Hora 

17/02/2025 às 11:08:59 

17/02/2025 às 11:09:21 

17/02/2025 às 11:35:06 

17/02/2025 às 11:35:38 

17/02/2025 às 11:36:34 

17/02/2025 às 11:36:54 

18/02/2025 às 10:11:40 

18/02/2025 às 15:20:19 

19/02/2025 às 10:00:07 

19/02/2025 às 11:50:46 

19/02/2025 às 11:55:13 

19/02/2025 às 11:55:50 

19/02/2025 às 11:56:15 

19/02/2025 às 11:58:50 

19/02/2025 às 12:00:19 

19/02/2025 às 12:02:45 

19/02/2025 às 14:03:00 

26/02/2025 às 13:13:38 

Mensagem 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:08:59 de 17/02/202 

enviado pelo fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE 8c EVENTOS LTDA, CNPJ 

00.430.571/0001-66. 

Bom dia, foi anexada nesse momento. 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.8.1.3 SE HOUVER INDICIO 
INEXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO, OU EM CASO DA NEC 
ESCLARECIMENTOS COMPLEMENTARES, PODERÃO SER FETUADAS DII 

NA FORMA DO ART. 59, INC. III, LEI Nã 14.133/2021 PARA P RMMR AO PROP 
DEMONSTRAR A EXEQUIBILIDADE DE SEU PREÇO. 

VERIFICAMOS QUE NA PROPOSTA CONTÉM OS ENCARGOS SOCIAIS, O CUSTO DA 
MERCADORIA, CUSTOS, IMPOSTOS E LUCROS. CONTUDO ESTA COMISSÃO SOLICITA 
QUE SEJA ENCAMINHADA A DOCUMENTAÇÃO ADICIONAL QUE MELHOR 
FUNDAMENTE A DEMONSTRAÇÃO DA EXEQUIBILIDADE DO PREÇO OFERTADO. 
PODERÃO SER ENCAMINHADAS: COMPROVAÇÕES DE EXECUÇÃO ANTERIOR DE 
OBJETO SIMILAR AO DESTE CERTAME. 

SR LICITANTE IREMOS CONCEDER O PRAZO DE 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA 
QUE ANEXE AS COMPROVAÇÕES CONFORME JÁ INFORMADO EM CHAT. 

Sr. Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66, você 
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do dia 
18/02/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:40 de 18/02/2025. 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 
00.430.571/0001-66. 

Sr. Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, 
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encere 
19/02/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

CNPJ 00.430.571/0001-66, você 
ar o envio: 10:00:00 do dia 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10: 10:00 de 19/02/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE &c EVENTOS LTDA, CNPJ 
00.430.571/0001-66. 

Bom dia condutor(a) , venho nesse momento solicitar alguns minutos para enviar os documentos 
complementares, desde ontem que o sistcma está instável, inclusive enviei e-mail para o setor 

Embora tenha sido solicitado mais comprovação, as notas fiscais 
verificadas. 

O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 19/02/2025 12:1C 

;ão autênticas, podendo serem 

intenção de recursos, com 
:50. 

Solicito encarecidamente alguns minutos para o envio, acredito q 
mesmo problema para entrar no site 

Obrigado pelo retorno, vi agora 

Obrigado c parabéns pela condução 

Sr. Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTD, 
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encei 
19/02/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

ie outros participantes tiveram o 

, CNPJ 00.430.571/0001-66, você 
rar o envio: 14:03:00 do dia 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14;03:00 de 19/02/2025. 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 
00.430.571/0001-66. 

SR LICITANTE VERIFICAMOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ESTÁ 
HABILITADO. 

01/04/2025 11:29 7 de 8 



UASG 981319 PREGÃO 91001/2025 

Responsável Data/Hora 

Sistema 26/02/2025 às 13:14:16 

Sistem 26/02/2025 às 13:52:10 

Sistema 06/03/2025 às 00:00:01 

Eventos do Item 1 

Mensagem 

O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período d 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 26/02/2025 13:29:11 

A fase de recurso do item 1 está aberta até 05/03/2025. 

A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não I 

r intenção de recursos, com 

ouve registro de recursos. 

Data/Hora Descrição 

17/02/2025 às 09:35:42 

17/02/2025 às 11:08:59 

17/02/2025 às 11:36:54 

.K2/2025 às 10:11:40 

18/02/2025 às 15:20:19 

19/02/2025 às 12:02:45 

01/04/2025 às 11:29:0 

01/04/2025 às 11:29:49 

Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66 c 
Prazo de encerramento: 17/02/2025 11:36:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430371/0001-66 fi

Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66 c 
Prazo de encerramento: 18/02/2025 11:36:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66 fi 

nvocado para o envio de anexo. 

ializou o envio de anexo. 

nvocado para o envio de anexo. 

ializou o envio de anexo. 

Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66 çonvocado para o envio de anexo. 
Prazo de encerramento: 19/02/2025 10:00:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66 I 

Prazo de encerramento: 19/02/2025 1403:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 
onvocado para o envio de anexo. 

Fornecedor GUIATELU PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA, CNPJ 00.430.571/0001-66 teve 
lance: RS 280,0000. 

a proposta 

e 4 aav 

•0"1" P4 
or 

an 
tor  ija Item homologado. 

%arta: 

Fase Recursal do Item/Grupo * 
• Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revi ões deverão ser 

Sesgo 1 

Prazos: 

lei Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

Recurso: 

Contrarrazão: 

Recursos realizados: 

23.504.645/0001-67 - IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS LTDA 

Intenção de recurso no julgamento: 

Recurso: 

Contrarrazões: 

191/02/2025 12:10:50 

2d 02/2025 13:29:16 

O 03/2025 23:59:59 

II 03/2025 23:59:59 

1 /02/2025 11:57:22 

(Desistiu Cadastro) 

Não foi realizado cadastro 

if)triv? 

Psf 

01/04/2025 11:29 8 de 8 


